
Ročník 1938. Í63

Sbírka zákonů a nařízení
$í&íu československého.

Částka 15. Vydána dne 24. března 1938.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: <46.—50.) 46. Nařízení, kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 26. února 1937,
č. 30 Sb. z. a n., o povinnosti předkládati při statistickém hlášení dovozu některých druhů zboží 
osvědčení o výrobním původu. — 47. Nařízení, jímž se přechodně upravuje celní sazba na teplo- 
krevné koně saz. pol. 71a) a doplňují vysvětlivky k celnímu sazebníku. — 48. Nařízení o od
hadech podle zákona o náhradě podle zákonů o stavebním ruchu. — 49. Vyhláška o paušalo- 
vání daně z obratu u drobných zemědělců v zemi České a Moravskoslezské za rok 1937. — 
50. Vyhláška o paušalování daně z obratu u drobných zemědělců v zemi Slovenské a Podkar- 
patoruské za rok 1937.

46.
Vládní nařízení 

ze dne 11. března 1938,
kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 26. února 1937, č. 30 Sb. z. a n., o povin

nosti předkládati při statistickém hlášení dovozu některých druhů zboží osvědčení o vý

robním původu.

Vláda republiky československé nařizuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., a podle vládního nařízení ze dne 16. dubna 1935, č. 86 Sb. z. a n., 
o povinnosti předkládati při statistickém hlášení dovozu zboží osvědčení o výrobním 
původu:

čl. I.

Seznam zboží, pro něž se zavádí povinnost osvědčení výrobního původu, který je 
přílohou k § 1 vl. nař. č. 30/1937 Sb. z. a n., se mění a doplňuje takto:

1. Znění položky

„ex 83 Kožešiny a kůže, surové (mokré nebo suché, též solené 
nebo vápněné, avšak dále nezpracované) mimo kůže 
zaječí, králičí a ptačí.........................................................

fee nahrazuje tímto zněním:

216—225 
227 - 227/1“

„ex 83 Kůže (nikoliv kožešiny), surové (mokré nebo suché, též 
solené nebo vápněné, avšak dále nezpracované) . . .

2. Připojuje se další položka tohoto znění: 

„ex 14 Banány (pisang).....................

ex 216—217, 
218—221, 

ex 222—225, 
ex 227—227/V*

27/2“

24



164 Sbírka zákonů a nařízení, č. 47. a 48.

ei. ii. Potvrzení.

Toto nařízení nabývá účinnosti, pokud jde 
o ustanovení čl. I, č. 1, dnem vyhlášení, pokud 
jde o ustanovení čl. I, č. 2, dnem 1. května 
1938; provede je předseda vlády v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

47.
Vládní nařízení 

ze dne 18. března 1938, 
jímž se přechodně upravuje celní sazba na 
teplokrevné koně saz. pol. 71a) a doplňují 

vysvětlivky k celnímu sazebníku.

Ministerstvo zemědělství potvrzuje, že nemá ná
mitek, aby zásilka teplokrevnýeh koní v celkovém
počtu.....................kusů, rasy......................................
................................ kteří budou dovezeni.....................
............................................... (jméno a sídlo dovozce)
z............................................... (země původu s udáním
kraje), byla projednána sníženou celní sazbou podle 
poznámky za pol. 71a) celního sazebníku.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti pátým dnem 

po vyhlášení; provede je ministr financí v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností a s ministrem zemědělství.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Vláda republiky Československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 
349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky s cizi
nou, jakož i podle § 3 zákona z 13. června 
1930, č. 85 Sb. z. a n., jímž se mění celní sa
zebník pro československé celní území, a podle 
§ 6, odst. 2 celního zákona ze dne 14. čer
vence 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ 1.
Za saz. pol. 71a) celního sazebníku zařa- 

ďuje se tato poznámka:
Všeobecná 
celní sazba 

za kus
Poznámka. Teplokrevní 

koně starší dvou let, dovezení do 
konce roku 1938, až do celkového 
počtu 2500 kusů, na potvrzení mi
nisterstva zemědělství .... 500'— Kč.

§ 2.

Vysvětlivky k saz. čís. 71 doplňují se touto 
novou (čtvrtou) vysvětlivkou:

4. Podle poznámky za pol. 71a) mohou býti pro
jednáni teplokrevní koně starší dvou let, předloží-li 
dovozce při jejich vyčlení potvrzení ministerstva ze
mědělství podle tohoto vzoru:

48c

Vládní nařízení 
ze dne 18. března 1938 

o odhadech podle zákona o náhradě podle 
zákonů o stavebním ruchu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 34, odst. 2 zákona ze dne 21. prosince 
1937, č. 260 Sb. z. a n., o náhradě podle zá
konů o stavebním ruchu:

§ 1.
Toto nařízení se vztahuje na odhady prová

děné podle §§ 5 a 6 zákona č, 260/1937 Sb. 
z. a n. (dále jen zákon).

§2.

(!) Účelem odhadu jest určití nynější hod
notu nákladu' na stavbu (§ 5, odst. 1 a § 6 
zákona).

(2) Nákladem na stavbu podle odstavce 1 
se rozumějí výdaje uvedené v §§ 22, II vlád
ních nařízení ze dne 21. května 1921, č. 191 
Sb. z. a n., a ze dne 19. července 1923, č. 160 
Sb. z. a n., o finanční podpoře stavebního 
ruchu.


